
İlk olarak 19. yüzyılın başında Alman Baron 

Karl von Drais tarafından icat edilen bisiklet, 

günümüzde hızla gelişen teknolojiye 

rağmen hâlâ çok yaygın olarak kullanılan bir 

ulaşım aracı.

Çevreye olan saygısı, insanları spora teşvik 

etmesi ve doğayla iç içe olma şansı vermesi 

açısından bisikletin kullanımı birçok ülkede 

teşvik ediliyor.

Bisiklet 19. yüzyılın sonlarında geliştirilen 

zincirli modellerden bu yana, görünüm ve 

çalışma prensibi açısından çok az değişti. 

Ancak kullanım amacı ve yerine göre 

değişik modeller görmek mümkün. Arazide, 

şehir içinde veya yarışlarda kullanıma, 

yük taşımaya yönelik, iki kişi tarafından 

sürülebilen, oturma pozisyonu farklı olan 

modeller üretilmiş. Üzerinde durulan bir diğer nokta da, 

bisikletin kolay bir biçimde taşınabilmesi. 

Daha hafif veya daha az yer kaplayan 

tasarımlar, bisikletle birlikte toplutaşıma 

araçlarına binmeyi veya aracı eve kadar 

rahatça taşımayı sağlıyor. 

Yürüyen bisiklet gibi bazı modellerse 

yakın zamanda seri üretime geçecek gibi 

görünmüyor. Bisiklet alırken ayakkabı 

numarası sormak isteyenler çoğunlukta 

değilse tabi…

Günümüzde çevreyi korumaya yönelik 

bilincin artması ve fosil kaynaklı yakıtların 

gün geçtikçe azalmasıyla, bisiklet 

oldukça cazip bir ulaşım aracı konumuna 

geldi. Birçok tasarımcı, yenilikçi bisiklet 

modelleri geliştirmek üzere çalışıyor. 

Tasarlanan birçok model çeşitli yenilikler 

sunsa da, dünyada kullanılan 1 milyardan 

fazla bisikletin büyük bir çoğunluğu, 

en ucuz ve sade modeller arasından 

seçiliyor. En basit model bile ulaşım 

amacıyla rahatlıkla kullanılabiliyor.  Ayrıca 

sokaklarda bırakılan ve çalınması çok 

kolay olan bir araç için çoğu kişi fazla para 

ödemek istemiyor. 

Yeni geliştirilen bir tasarımın kabul 

görüp, kullanılıp kullanılamayacağını ise 

zamanla göreceğiz. Tasarımların bazıları 

görsel açıdan göz dolduruyor. Değişik 

güç iletimi,fren sistemi, oturma pozisyonu 

sunan veya yenilikçi malzemelerle üretilen 

tasarımlar da mevcut.
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A-BIKE Bu bisiklet katlanarak bir sırt çantasına girecek kadar küçülüyor. 5,5 kilogramlık                          
ağırlığı da taşımayı kolaylaştırıyor.

Jackknife

Katlanır tasarıma sahip olan bu bisiklet de, küçültülerek bir valiz gibi çekilerek götürülebilecek    
ve dar mekânlara sokulabilecek şekilde düşünülmüş. Hareket, pedallardan arka tekerleğe hidrolik 
bir sistem aracılığıyla iletiliyor, böylece zincire gerek duyulmuyor.

http://gemssty.com/2006/11/04/cannondale-jackknife/

One
Bu tasarım katlandığında, çıkıntı yapan veya etrafı kirletebilecek parçalarını içeride tutan             
şık bir çantaya dönüşüyor.

http://www.yankodesign.com/2007/03/05/one-folding-bicycle-by-thomas-owen/

Lunatrike 

Bu araç üç tekerleğe sahip olduğu için ona trisiklet demek daha doğru olabilir.  Oturma 
pozisyonu,uzun süre kullanımda daha az yorgunluğa neden oluyor. Ancak sürücünün oturma 
pozisyonu normal bisikletlere göre daha alçak olduğundan görüş açısının kısıtlı olması sorun 
yaratabilir.

http://bicycledesign.blogspot.com/2008/11/erics-lunatrike.html

Taurus
Bu tasarımda, bisiklete hareket vermek için geniş pedallara merdiven çıkar gibi basılıyor.             
Bir oturma yeri olmayan, ayakta kullanılan bisiklet bacak kaslarının gelişmesine yardımcı oluyor.

http://www.thedesignblog.org/entry/taurus-bike-no-paddle-no-seat-no-cushiness/

Tong

Frenleri, dişlileri, amortisörleri ve vites sistemi bu bisikletin gövdesinin içine gömülmüş. 
Tekerleklerde ve gövdede yer alan rengi ayarlanabilen LED ışıklar, bisikletin görünümünü 
güzelleştirirken trafikte daha iyi fark edilmesini de sağlıyor.

http://www.ubergizmo.com/15/archives/2008/03/tong_city_bike_concept.html

Shift

2005’te birçok ödül alan üç tekerlekli Shift isimli tasarımın en önemli özelliği arka tekerleklerinin 
yapısı. Bisiklet, çocukların bisiklet sürmeyi daha rahat öğrenmesi için tasarlanmış.                       
Düşük hızlarda tekerleklerin yere değen kısımlarının arası açık kalıp daha iyi bir denge 
sağlanırken, yüksek hızlarda tekerleklerin yere değen kısımlarının arası kapanarak bisiklet 
normal bisikletler gibi yere sadece iki noktadan temas ediyor.

http://www.idsa.org/idea/idea2005/g7.htm

Nulla

Nulla’nın tekerlekleri gövdeye alışılmışın dışında bir sistemle tutturulmuş. Çok ilginç              
görünen bu modelin tekerleklerinin, ağırlığı taşıyabilecek kadar dengeli ve sağlam bir şekilde 
üretilip üretilemeyeceği ise belirsiz.

http://www.tuvie.com/nulla-minimalist-and-stylish-bike-concept

Everglide

Katlanarak tekerlekli bir valiz veya sırt çantası gibi taşınabilen bu tasarımın dinamo             
sistemine takılan cep telefonu, taşınabilir müzikçalar gibi elektronik aletler, kinetik enerjinin 
elektriğe dönüştürülmesi sayesinde şarj edilebiliyor.

http://student.designawards.com.au/application_detail.jsp?status=4&applicationID=931

Oryx

Karbon kompozit malzemeden yapılmış bu hız bisikleti, hafifl ik ve sağlamlığı bir arada sunuyor. 
Ön ve arka tekerlekleri tek noktadan tutturuldukları için bir düğme basışıyla bisikletten 
ayrılabiliyor. Pedal çarkıysa gövdenin içine gömülmüş.

http://www.yankodesign.com/2007/07/20/oryx-the-bike-from-the-future/
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